
1 
 

AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco  

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de juin 2021 :  

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

CB-ES-12-C-R Lot 3 

Société ALOMRA 
GROUP 
INTERNATIONAL 
(AGI) 

5 547 796,20 MAD  

Date de signature : 
1er juin 2021 
Durée : 
9 mois 

Acquisition des équipements 
spécifiques (clubs scolaires) 
au profit des établissements 
scolaires bénéficiaires dans 
le cadre de la composante 
Modèle Lycée Attahadi 
Lot 3 : Clubs artistiques et 
environnement (Education 
musicale - art plastique - 
environnement) 

CC-ES-40-B-2 TO5 (Tanger) 

Groupement 
Wonderful Travel 
and Event et 
Creative Team 

121 972 MAD 

Date de signature : 
4 juin 2021 
Date de livraison : 
8 au 12 juin 2021 

Fourniture de Services 
Logistiques pour les besoins 
des formations au profit des 
cadres administratifs et 
pédagogiques au niveau des 
trois régions (TTH) 

CC-ES-40-B-1 TO14 
(Marrakech) 

Belmejdoub Events 99 500 MAD 

Date de signature : 
4 juin 2021 
Date de livraison : 
29 juin au 3 juillet 
2021 

Fourniture de Services 
Logistiques pour les besoins 
des formations au profit des 
cadres administratifs et 
pédagogiques au niveau des 
trois régions (FM) 

CC-PP-22-C TO18 Modern print 14 300 MAD 

Date de signature :  
4 juin 2021 
Durée :  
18 juin 2021 

Accompagnement de 
l’Agence MCA-Morocco dans 
la conception et 
impression/exécution 
d’éléments de papeterie, de 
documents, de visuels et 
d’objets  

ICS-CC-PP-61 FP-1 Assia Afif 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
7 juin 2021 
Durée :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

ICS-CC-PP-61 FP-2 Abderrazak Kamal 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
7 juin 2021 
Durée :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 



2 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

ICS-CC-PP-61 FP-4 Samira AMENZOUY 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
7 juin 2021 
Durée :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

ICS-CC-PP-61 FP-6 Amina EL HAFIDI 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
7 juin 2021 
Durée :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

ICS-CC-PP-61 FP-7 Mohamed Khouya 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
7 juin 2021 
Durée :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

ICS-CC-PP-61 FP-8 Mustapha Makboul 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
7 juin 2021 
Durée :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

ICS-CC-PP-61 FP-5 Abdelhak MOUNIR 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
8 juin 2021 
Durée :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 



3 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

ICS-CC-PP-61 FP-3 Ahmed IDHAMMAD 
Selon le taux 

préétabli dans le 
contrat-cadre 

Date de signature :  
9 juin 2021 
Durée :  
Jusqu’au 30 juin 2022 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

CC-PP-61 FP-7 TO1 Mohamed Khouya 21 000 MAD 

Date de signature :  
11 juin 2021 
Durée :  
4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

CC-PP-61 FP-1 TO1 Assia Afif 10 500 MAD 

Date de signature :  
14 juin 2021 
Durée :  
4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

CB-ES-48 Lot 4 
Chantiers 
Marocains 
Modernes « CMM » 

Montant 
maximum : 

46 358 833,42 MAD 
dont : 

Tranche ferme : 
28 505 977,02 MAD 

Tranche 
optionnelle : 

17 852 856,40 MAD 

Date de signature :  
14 juin 2021 
Durée :  
7 mois 

Travaux de réhabilitation de 
28 établissements scolaires 
dans la région Marrakech 
Safi Lot 4 : 6 Etablissements 
dans la Direction Provinciale 
(DP) de Safi 

CC-PP-61 FP-4 TO1 Samira AMENZOUY 18 000 MAD 

Date de signature :  
15 juin 2021 
Durée :  
4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

CC-PP-61 FP-5 TO1 Abdelhak MOUNIR 22 500 MAD 

Date de signature :  
15 juin 2021 
Durée :  
4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 



4 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

CB-ES-49 Lot 3 RICHE BOIS 

Montant 
maximum : 

40 321 732,00 MAD 
dont : 

Tranche ferme : 
35 633 174,24 MAD 

Tranche 
optionnelle : 

4 688 557,76 MAD 

Date de signature :  
15 juin 2021 
Durée :  
7 mois 

Travaux de réhabilitation de 
28 établissements scolaires 
dans la région Fès Meknès,  
Lot 3 : 8 établissements dans 
la Direction Provinciale (DP) 
de Fès 

CB-ES-49 Lot 2 
ENGIENEERING DE 
L’ORIENTAL 
(ENGOR) 

Montant 
maximum : 

32 803 062,40 MAD 
dont : 

Tranche ferme : 
26 560 103,74 MAD 

Tranche 
optionnelle : 

6 242 958,66 MAD 

Date de signature :  
16 juin 2021 
Durée :  
7 mois 

Travaux de réhabilitation de 
28 établissements scolaires 
dans la région Fès Meknès,  
Lot 2 : 6 établissements dans 
les Directions Provinciales 
(DP) de Meknès et Ifrane 

CB-ES-49 Lot 4 BODDING 

Montant 
maximum : 

35 698 902,13 MAD 
dont : 

Tranche ferme : 
30 455 757,79 MAD 

Tranche 
optionnelle : 

5 243 144,34 MAD 

Date de signature :  
18 juin 2021 
Durée :  
7 mois 

Travaux de réhabilitation de 
28 établissements scolaires 
dans la région Fès Meknès,  
Lot 4 : 8 établissements dans 
les Directions Provinciales 
(DP) de Fès et Taounat 

CC-ES-40-B-2 TO6 (Tanger-
Tétouan-Larache-
Chefchaouen) 

Groupement 
Wonderful Travel 
and Event et 
Creative Team 

661 910 MAD 

Date de signature : 
18 juin 2021 
Date de livraison : 
22 au 26 juin 2021 

Fourniture de Services 
Logistiques pour les besoins 
des formations au profit des 
cadres administratifs et 
pédagogiques au niveau des 
trois régions (TTH) 

CC-PP-61 FP-3 TO1 Ahmed IDHAMMAD 15 000 MAD 

Date de signature :  
18 juin 2021 
Durée :  
4 mois 

Pool d’experts pour appuyer 
MCA-Morocco dans 
l’évaluation des offres 
relatives à l’acquisition des 
équipements technico-
pédagogiques des instituts 
de formation 
professionnelle retenus pour 
le financement du fonds 
Charaka. 

CC-ES-40-B-1 TO15 (Fès-
Meknès-Ifrane) 

Belmejdoub Events 370 475 MAD 

Date de signature : 
21 juin 2021 
Date de livraison : 
22 au 30 juin 2021 

Fourniture de Services 
Logistiques pour les besoins 
des formations au profit des 
cadres administratifs et 
pédagogiques au niveau des 
trois régions (FM) 

CC-ES-40-B-1 TO16 
(Marrakech-Essaouira) 

Belmejdoub Events 177 000 MAD 

Date de signature : 
21 juin 2021 
Date de livraison : 
22 au 26 juin 2021 

Fourniture de Services 
Logistiques pour les besoins 
des formations au profit des 
cadres administratifs et 



5 
 

Marché N° Attributaire 

Montant du 
contrat 

(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

pédagogiques au niveau des 
trois régions (MS) 

CB-ES-48 Lot 3 
ENGIENEERING DE 
L’ORIENTAL 
(ENGOR) 

Montant 
maximum : 

39 230 481,09 MAD 
dont : 

Tranche ferme : 
25 942 680,89 MAD 

Tranche 
optionnelle : 

13 287 800,20 MAD 

Date de signature :  
22 juin 2021 
Durée :  
7 mois 

Travaux de réhabilitation de 
28 établissements scolaires 
dans la région Marrakech 
Safi,  
Lot 3 : 5 établissements dans 
la Direction Provinciale (DP) 
d’Essaouira 

CC-ES-40-B-2 TO7 
(Tétouan-Tanger- 
Chefchaouen-Larache) 

Groupement 
Wonderful Travel 
and Event et 
Creative Team 

643 158 MAD 

Date de signature : 
25 juin 2021 
Date de livraison : 
29 juin au 3 juillet 
2021 

Fourniture de Services 
Logistiques pour les besoins 
des formations au profit des 
cadres administratifs et 
pédagogiques au niveau des 
trois régions (TTH) 

 

 


